[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИИ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2020

                      № 78
поселок Мирской
О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» на территории Мирского сельского

поселения Кавказского района в поселке «Мирской»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям (КЧС) от «03» июля 2020 года № 1 «О мерах, направленных на ликвидацию чрезвычайной ситуации, связанной с водоснабжением населения Мирского сельского поселения Кавказского района в поселке «Мирской»», в связи с нарушением условий жизни граждан в результате износа водоснабжающей системы поселка приведшей к отсутствию холодной питьевой воды у населения и требующее проведения мероприятий по нормализации ситуации с целью жизнеобеспечения населения поселка «Мирской»,  п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Мирского сельского поселения Кавказского района с 00 часов 8 июля 2020 года.

2.Установить зону чрезвычайной ситуации – поселок «Мирской» Мирского сельского поселения Кавказского района, и включить в зону чрезвычайной ситуации следующие улицы и переулки населенного пункта:

-ул. Ленина в границах от дома № 1 до дома № 95;

-пер. Центральный  в границах от дома № 1 до дома № 3;

-ул. Садовая в границах от дома №1 до дома №63 и от дома № 2 до дома                        № 58;
-ул. Дзержинского в границах от дома № 1 до дома №53 и с № 2 до дома                               № 54;

-пер. Пионерский  в границах от дома №2 до дома № 8;

-пер. Первомайский  в границах от дома №3 до дома № 9;

3.К ликвидации чрезвычайной ситуации привлечь муниципальное предприятие «Мирское» (МУП «Мирское») 2 человек по согласованию, муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственная эксплуатационная служба» Мирского сельского поселения (МБУ «ХЭС») 1 единиц техники,                             2 человек по согласованию.

4.Администрации Мирского сельского поселения Кавказского района, руководителям  МУП «Мирское», МБУ «ХЭС»:

-обеспечить готовность сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-восстановительных работ в неблагоприятных условиях;

-создать и обеспечить готовность аварийных бригад, спецтехники и аварийного запаса к ликвидации чрезвычайной ситуации в системе жизнеобеспечения и социальной сфере;

-обеспечить финансирование мероприятий, проводимых при возникновении чрезвычайной ситуации за счет средств бюджета Мирского сельского поселения Кавказского района;

-определять порядок использования резервов материальных ресурсов, транспортных средств, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации;

-осуществлять меры, обусловленные развитием чрезвычайной ситуации, не ограничивающие прав и свобод гражданина и направленные на защиту населения и территорий от чрезвычайной ситуации, создания необходимых условий для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее негативного воздействия.

5.Установить местный уровень реагирования.

6.Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории Мирского сельского поселения Кавказского района в поселке «Мирской».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Мирского сельского
поселения Кавказского района                                                                И.Б. Костенко